
 

Kommunalt tilsyn  

 

 

Plejecenter: Fjordparken Dato: 23.11.17 

 

Data træk på rehabilitering:  

Hvor mange sundhedsfaglige medarbejdere har gennemgået KvaliCares obligatoriske modul for 

hverdagsrehabilitering: 

Antal medarbejdere på plejehjemmet 49 
Antal medarbejdere, der har gennemført modulet 11, 17 er i gang 

 

Træk funktionsvurdering i Avaleo på 3 beboere:  

 Er den lavet: JA/NEJ 
Beboer 1    JA 
Beboer 2     JA 
Beboer 3      JA 

 

Gennemgå funktionsvurdering på 1 beboer:  

 Beboer 1: JA/NEJ/ikke 
aktuelt 

Er den udfyldt sufficient JA 
Er den revurderet under opholdet JA 

 

Træk døgnrytmeskema på 3 beboere:  

 Er den lavet: JA/NEJ 
Beboer 1 JA 
Beboer 2 JA 
Beboer 3 JA 

 

Gennemgå døgnrytmeskema på 1 borger:  

 Beboer 1: JA/NEJ 
Er beboerens egne ressourcer beskrevet JA 
Er hele døgnet udfyldt Ja 

 

Er skemaet revurderet indenfor det sidste år: JA:  NEJ: x Ikke aktuelt 



Spørgeguide rehabilitering: 

Leder:  Birgitte Gyldenberg 

I hvilket forum drøftes beboeres funktionsevne og rehabiliteringspotentiale:  

Det gør vi på de månedlige teammøder, hvor områdeterapeut altid er med. Der udover på de daglige 
planlægningsmøder. 

 

Ligger der en plan for gennemgang af alle beboere fordelt på året? -SE dokumentation 

Nej, vi taler om de beboere, hvor der aktuelt sker ændringer. Årligt gennemgår vi alle beboere i 
forbindelse med den årlige kontrol af kroniske sygdomme med lægen. Der udover drøfter vi beboernes 
funktionsniveau og rehabiliteringsmuligheder i forbindelse med den månedlige audit (DBA mål) 

 

Hvor mange medarbejdere, vurderer du, har gennemgået KvaliCares rehabiliteringsmodul: 

Det ved jeg faktisk ikke. 
 

Hvordan oplever du, at rehabiliteringsmodulet har understøttet beboeres rehabilitering i enheden? 

Det er svært at svare på, for modulet var implementeret før jeg kom, men vi arbejder med den 
rehabiliterende tankegang i hverdagen. 

 

Hvordan oplever du at beboernes ressourcer understøttes i hverdagen?  

Vi snakker meget om den aktive borger hver gang vi har teammøde og vi er opmærksomme på ikke at 
gøre det, beboerne selv kan. Og så tænker vi bevægelse ind i hverdagen. 

 

Hvordan er den rehabiliterende tilgang tænkt ind i indflytningssamtalerne? 

Sygeplejerskerne varetager indflytningssamtalerne efter udarbejdet tjekliste. Her afklarer man 
beboernes egne ressourcer og pårørendes mulighed for at hjælpe med konkrete opgaver afklares og 
aftales. Områdeterapeut involveres kort efter indflytning og er med til at udarbejde 
funktionsvurderingen. 

 

Hvordan arbejder I med beboeres funktionstab efter sygdomsforløb 

De bliver arbejdet målrettet med at afhjælpe de gener et sygdomsforløb har medført og for at hjælpe 
beboeren tilbage til tidligere funktionsniveau, hvis det er muligt og aktuelt.  

 

Hvor mange beboere, vurderer du, fik sidste år et træningsforløb (§86) ved SCV 

Nogle beboere får træning efter §86, men jeg ved ikke, hvor mange der har været igennem et forløb. 

 



 

Medarbejder:  Nyuddannet og nyansat 

Har du gennemgået rehabiliteringsmodulet?  JA NEJ: X 

 

Oplever du, at modulet har hjulpet dig til at arbejde mere målrettet med at inddrage beboerens egne 

ressourcer/ønsker?   JA NEJ   Ikke relevant: X 

 

Hvor ofte er hver enkelt beboers funktionsevne, aktivitetsniveau og rehabiliteringspotentiale på dagsorden 

til teammøde? Teammøde hver måned 

Minimum en gang årligt: JA/NEJ Minimum to gange årligt: JA/NEJ Efter behov JA/NEJ 
  X 

 

Hvor ofte deltager nedenstående faggrupper på teammøde?   

Hjælpergruppen Assistentgruppen Sygeplejersker Terapeuter Leder 
Altid Altid Altid Altid Ofte 

 

Hvem laver handleplaner på rehabiliterende (funktionsbevarende og funktionsforbedrende) indsatser til 

beboeren efter teammødet? 

Hjælpergruppen Assistentgruppen Sygeplejersker Terapeuter Leder 
 X X   

 

Hvor skriver du beboerens egne ønsker for: 

o Hjælp    

I sygeplejefaglig udredning og døgnrytmeplanen 
 

o Aktiviteter   

I sygeplejefaglig udredning og døgnrytmeplanen 
 

o Mål med tilværelsen  

Det snakker vi med beboere om ved indflytning og løbende. Vi noterer det i sygeplejefaglig udredning 
 

 

 

Beboer: Har været på Fjordparken mere end et år 



Er du glad for at bo på her?   JA: X NEJ 

 

Hvad synes du er godt? 

Vi kommer ud og køre nogle ture ”ud i det blå” eller mere planlagte ture. Personalet er dejligt, men det 
er ærgerligt, at de skal løbe så hurtigt. 
Badeværelset er s stort, at jeg selv kan klare at komme i bad. 
Klippekortet er også en god ting, som giver mig nogle ekstra muligheder. 

 

Hvad synes du kunne være bedre? 

Fra starten synes jeg, at maden var meget gammeldags, men det er blevet meget bedre. 

 

Bliver du spurgt om dine ønsker for: 

- Aktiviteter, der er vigtige for dig   JA: X NEJ 

- Måltider, Deltager i en arbejdsgruppe, som snakker med køkkenet om ønsker. JA: X NEJ 

- Kontakten til- og inddragelse af dine pårørende i hverdagen Ja: X Nej 

Familien bor langt væk, men er meget velkomne. 

  

Hvilke praktiske opgaver deltager du i? (fx borddækning, hente aviser og post, feje udendørs, vasketøj) 

Jeg er med i madgruppen og også en gruppe med nogle frivillige. Nogle gange kan jeg hjælpe med at 
støvsuge og vaske gulv, men ellers får jeg hjælp. Vi hjælper også med at bage. 

 

Kommer du ud i den friske luft en gang i mellem, hvis du har lyst?  

JA NEJ IKKE AKTUELT 
X   

 

Deltager du i fritidsaktiviteter, der er arrangeret af plejehjemmet?  

JA NEJ IKKE AKTUELT 
X   

 

Tilsynet udført af: Margrethe Siig 


